

Türk Eczacıları Birliği III. Büyük Kongresi (Zabıtları)

Türk Eczacıları Birliği III. Büyük Kongresi 27-Kasım-1958 tarihinde İstanbul Cağaloğlu Ortaklar Hanındaki Merkez Lokalinde başlayarak üç gün devam etmiştir.

Kongre eski Merkez Heyeti Reisi Prof. Salâhattin Tandal'ın şu kısa konuşması ile açılmıştır:

— Kıymet muhassalası olan bu nurlu topluluğa tekrar hitap fırsatı, bana ve arkadaşlarıma büyük bir bahtiyarlık vesilesi olmuştur.

Muhterem delege ve dinleyici arkadaşlarımı Merkez Heyeti adına saygıyla selâmlarım.

6643 sayılı Türk Eczacıları Birliği kanununun 52. nci maddesi gereğince Kongremizin açılabilmesi için mutlak ekseriyet nisabını yoklamayla aramak mecburiyet ndeyiz. Şimdi Umumî Kâtip arkadaşlarımız yoklamayı yapacaktır.

Umumî Kâtip Kemal Erali tarafından yapılan yoklamada aşağıda isimleri yazılı delegelerin hazır buldukları görülmüştür.

1. Bölge İstanbul Eczacı Odası:

Salâhattin Tandal
Rıdvan Özerler
Nezih Ulagay
Semahattin Yula
Halit Tüzüner
Kemal Erali
Pertev Ertem

2. Bölge Ankara Eczacı Odası:

Sabit Ecemiş
Kâzım Gürman
Ekrem Selcen
Şahap Dizdarer
Abdi Ağabeyoğlu

3. Bölge İzmir Eczacı Odası:

Orhan Çağlar
Dündar Akımsar
Enis Kipman
İskender Yerguz

4. Bölge Adana Eczacı Odası:

Memduh Görgün
Dündar Özbay
Salim Atik
Alp Kılıç
Tahsin Güneysu

5. Bölge Konya Eczacı Odası:

Adil Karaağaç
İzzettin Binay
İsa Akaltın
Faruk Özdünder
Mustafa Helvacıoğlu

6. Bölge Samsun Eczacı Odası:

Naci Gençer
Saim Soyer
Ahmet Afyoncu
Erkal Köktener
İbrahim Sayın

7. Bölge Bursa Eczacı Odası:

Adnan Gökmener
Kâzım Yazgan
Sabahattin Erâlp
Mefkûre Yeşin
Şeyma Erem

Bu suretle ekseriyet nisabının mevcut olduğu anlaşılmıştır.

TANDAL: Nisap mevcuttur. Kongremizi, mesleğimiz için hayırlı başarılar sağlaması temennisi ile açıyorum.

Kongremizin çalışmalarına başlayabilmesi için kanunun aynı maddesinin 3. fıkrası gereğince gizli reyyle bir Reis, bir Reis vekili ve lüzumu kadar kâtip seçilmesi icap etmektedir.

Seçimin idaresi ve reylerin tasnifi için bir seçim kurulu delegeler arasından kur'a ile seçilecektir. Lütfen bu husus için iki arkadaş teşrif etsinler.

Kur'a neticesinde aşağıda isimleri yazılı delegeler seçim kuruluna ayrılmışlardır.

Mefkûre Yeşin - Saim Soyer - İsa Akaltın - İbrahim Sayın, Şeyma Erem.

Bu esnada Ecz. Refik Özding, bölgesinden aldığı telgraf üzerine Gaziantep'i temsilen Kongreye iltihak ettiği yolunda müracaatta bulundu.

TANDAL: Gaziantep mümessillerinin isimlerini telgrafla sorduk, bildirilen isimler arasında bu arkadaşımızın ismi yoktur. Kanunumuzun 51. maddesi (Büyük Kongre Eczacı Odaları Umumi Heyetlerince ve gizli reyle seçilen mümessillerden teşekkül eder) şeklinde olduğuna göre delege olarak kabulleri imânsızdır, dediler. Bu izahat üzerine Ecz. Refik Özding'in delege olamayacağı neticesine varılarak Riyaset Divanı seçimine geçildi.

Rey puslalarının toplanıp tasnifinden sonra tasnif kurulu aşağıdaki tutanağı umumî heyete ilân etmiştir:

SEÇİM KURULU TUTANAĞIDIR.

Gizli reyle Kongre Reis, Reis Vekili ve kâtipler için yapılan tasnifte Sebati Acun (26) reyile Reisliğe, Sabit Ecemiş (25) reyile Reis Vekilliğine ve Rıdvan Özerler (36), Semahattin Yula (35) reyile kâtipliklere seçilmişlerdir.

İşbu tutana 27. 11. 1958 Perşembe günü tarafımızdan hazırlanarak imza edildi.

Mefkûre Yeşin - Saim Soyer - İsa Akaltın - İbrahim Sayın, Şeyma Erem.

Tutanağın okunmasından sonra Merkez Heyeti tarafından Riyaset Divanı vazifeye davet edilmiş ve Türk Eczacıları Birliği III. Büyük Kongresi çalışmalarına başlamıştır.

SEBATİ ACUN: Büyük Kongremizin Riyaset divanına seçtiğinizden dolayı sizlere, kendim ve arkadaşlarım adına teşekkür eder, Kongremize başarılar dilerim.

ADNAN GÖKMENER: Usul bakımından söz isterim. İlk günkü mesainin 9-17 arası yapılmasını ve İstanbul'da oturan birlik azalarının isim listelerinin verilmesini teklif ederim.

RIYASET: Listeler burada emrinize amadedir, bilâhare dağıtılacaktır.

Arkadaşımızın mesai saati hakkındaki teklifini reylerimize arz ediyorum. Kabul edilmemiştir. Binaenaleyh öğleden sonraki çalışmaya programda yazılı olduğu veçhile 17.00 de başlanacaktır.

MEMDUH GÖRGÜN: Seçimlerin Cumartesi sabahına alınması suretiyle gündemde tadlât yapılmasını teklif ederim.

SABİT ECEMİŞ: İdare Heyeti, murakıplar, malî raporların tetkikinin cuma günü sabahına alınmasını ve bu gün öğleden sonra da Komisyon çalışmalarının temin edilebilmesi için evvelâ komisyonların seçilmesini ve gündemde bu yolda tadilât yapılmasını teklif ederim.

RİYASET: Seçimlerin Cumartesi sabahına alınmasını reylerimize arz ediyorum Kabul edilmiştir.

Sabit Beyin tekliflerini reylerinize arz ediyorum. Ekseriyetle red edilmiş ve seçimler hariç, gündem sırasıyla çalışmaya karar verilmiştir.

KÂZİM YAZGAN: Gaziantep Odası Kongreye delege göndermemiştir, bu hususun teessürle kendilerine bildirilmesini teklif ediyorum.

Gnl. KÂZİM GÜRMAN: Bu arkadaşların neden iştirak edemedikleri hususu tetkik edilmelidir. Belki masraflarını ödeyemeyecek durumdadırlar. Bu takdirde kendilerinden külfet istemeğe hakkımız yoktur. Heyeti umumiyenin böyle düşünmesini temenni ederim.

RİYASET DİVANI: Telgrafla hem üzüntümüzü bildirelim ve hemde sebebini soralım.

KÂZİM YAZGAN: Malî durumdan sıkıntıları olsa idi, Merkez Heyetinden yardım isteyebilirlerdi.

SALİM ATİK: Gaziantep Eczacı Odası her ne kadar delegelelerini gönderemedi isede üyelerinden birini telgrafla buraya müşahit olarak göndermiş bulunuyor. Kongre bu hususta bir karar almalı. Müşahit mi?... delegemi?

REFİK ÖZDİNÇ: Hakkında Kongrece bir karara varılmadı. Bu hususta bir teskerem var.

RİYASET: Evvelâ bu arkadaşın konuşma hakkı olup olmadığını tetkik edelim. Mevzuun konuşulmasına karar verilmiştir.

TANDAL: İki sene evvel bu odanın lağvı hususunda bir harekete geçilmişti. Oda bu hareketi iyi karşılamadı. Kendilerinin müstakil bir oda olarak kalmak arzularını izhar ettiler. Merkez Heyetinde böyle temiz ve samimi bir arzu karşısında kati bir harekete tevessülü kendine yakıştırmadı ve (çalışmalarınıza devam ediniz yeniden tezekkür ederiz) dendi.

Müşahitmi delegemi mevzuunda kanunun madde mahsusasını arz ettim. Kanun karşısında üzerinde münakaşa etmeğe dahi imkân olmadığı kanaatini belirttim, bu mevzu bizzarur ortaya atılmıştı, Kongre Riyaseti tekrar görüşebilir ve salim bir karara varabilir.

RIYASET: Eczacı Refik Özding arkadaşımızın verdiği takririni okuyalım:

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ III. BÜYÜK KONGRE RIYASET DİVANINA

9. Bölge Gaziantep Eczacı Odası temsilcisi olarak kongreye katılmamı bildiren bir telin Merkez Heyetine gelmiş olmasına rağmen bu husus tüzükle tasrih edilmemiş olduğu cihetle oya vaz edilmeden red edilmiştir. Birliğimizin en yüksek selâhiyet sahibi organı olan umumi heyetimize, riyasetiniz yoluyla duyurulmasını ve oya vaz edilerek bu hususun Kongre zaptına geçirilmesini saygularıyla arz ederim.

ECZACI

Refik Özding

RIYASET: Buna taalluk eden kanun maddesini bir def'a daha gözden geçirelim. (51. madde ve ayrıca Gaziantep delegelerinin isimlerini bildiren tel tekrar okundu).

REFİK ÖZDİNÇ: Yedek mümessil olup olmadığımı hakkında bir serahat yoktur. Ayrıca benim mümessil olduğum hakkında Merkez Heyetine gelmiş telgrafta vardır.

RIYASET: Mevzu, yedek veya asil mümessil olup olmadığına izalesi bakımından tetkiki edilmektedir. Kanun hilâfına kimse karar alamaz.

Belki hepimiz bu arkadaşın Kongreye iştirakini kabul ediyoruz, yarın seçimde bir rey neticeye hakim olabilir. Yapılan şikâyet vukuunda Kongre muallel olur. Bu bakımdan işi ciddiyetle ele almış bulunuyoruz.

Asıl mümessiller arasında tesadüf edemiyoruz. (Telgraf tekrar okundu) Telgraf bir serahat taşımıyor.

Eski Merkez Heyeti başkanı bize gelen listede yedekler yoktur diyor. Bunun aksini ispat etmek karşı tarafa racidir.

Telgrafla soralım.

NACİ GENÇER: Gaziantep bölgesinin yedekleri bildirmemesi hali karşısında arkadaşın yedek delege olup olmadığının tesbiti Gaziantep'e sorulması kabildir. Gaziantep yedek delege derse

mes'uliyet bu bölgeye aittir.

Gaziantep telgrafla bu arkadaşın yedek delege olduğunu, temsil selâhiyeti bulunduğunu bildirirse dahi bunun için bir kongre zaptı olması ve göndermesi lâzımdır. Kongre zaptı yok, sadece telgrafla sormak bir şey ifade etmez. Kongre zaptında ismi mevcut ise zabıt derdesti irsaldir. Delege olsun, vaktaki kongre zaptı gelirden bu arkadaşın ismi olmazsa mes'uliyet Gaziantep bölgesine aittir.

ABDİ AĞABEYOĞLU: Benim söyleyeceğimi arkadaşlar söylediler. Arkadaş Kongresinde bulunmadığından yedek olup olmadığı bilmiyor. O halde iştirak edemez.

RİDVAN ÖZERLER: Oda üyelerinin odada bulunması icap eder, arkadaşımız halen Askerî lisesindedir. Naklini yaptırmış mıdır?

REFİK ÖZDİNÇ: Ben Gaziantep'te halen Eczane sahibiyim, Yedek subaylık dolayısıyla burada bulunuyorum, kaydım da Gaziantep'tedir, nakil yaptırmış değilim.

RİYASET: Telgrafla Gaziantep'ten bu arkadaşın yedek mümessil olup olmadığını sorulmasını reylerinize arz ediyorum. Ekseriyetle kabul edilmiştir.

Muhterem Arkadaşlar,

Bir kaç tebrik yazısı ve telgraf var müsaadenizle okuyalım.

1. Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi Başkanlığına gönderilen davetiye üzerine Kongremizde Konsey'in, ikinci Reis Doçent Dr. Feyzullah Doğruer tarafından temsil edilmesine karar verilmiş, kendileri de buraya teşrif etmişlerdir, söz kendilerindir.

Doç. Dr. FEYZULLAH DOĞRUER: Muhterem Reis bey ve kıymetli arkadaşlar, Cümlemenizi Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi adına hürmetle ve muhabbetle selâmlarım.

Memleket menafi'ine yaptığımız işlerinizde başarılar ve muvaffakiyetler dilerim. Kongreniz uğurlu olsun.

2. Sayın Prof. Salâhattin Tandal

Türk Eczacıları Birliği Reisi

İSTANBUL

Vekâlettteki işlerim dolayısıyla Kongrenize iştirak edemeyeceğimi üzümlerle bildirir, muvaffakiyetler dileğiyle sevgilerimi sunarım.

Sıhhat ve İctimaî Muavenet

Vekâleti Müş.

Gen. Prof. Dr. İbrahim Şevki Atasagun

3. Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Reisliğine
İSTANBUL

Kongreye iştirakim hakkındaki nazik davetlerinizi almış bulunuyorum. İşlerimin çokluğu ve Ankara'dan ayrılma imkânsızlığı karşısında davetinize icabet etmek imkânını bulamadım. Başarılar diler bütün arkadaşlara hürmetlerimin arzını bilhassa rica ederim.

Eczacılık ve Tıbbi Müstahzarlar
Umum Müdürü
Ecz. K my. İzzet Barıştan

4. Türk Eczacıları Birliği Yüksek Kongresi Başkanlığına
İSTANBUL

Türk Eczacıları Birliğinin akdedilmekte olan Büyük Kongresinin Türk Eczacıları ve eczacılığı için hayırlı olmasını temenni eder en derin hürmetlerimi sunarım.

Eczacı Okulu
Talebe Cemiyeti Başkanı
Suat Ünsal

5. Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti Kongre Reisliğine
Cağaloğlu Ortaklar Han
İSTANBUL

Kongrenize meslek ve meslekdaşlarım namına muvaffakiyetler diler, en samimi hislerle saygı ve sevgimin arkadaşlarıma duyurulmasını rica ederim.

7. Bölge Bursa Eczacı Odası
Haysyet Divanı Reisi Eczacı T. Ober

KÂZİM YAZGAN: Belli olan Yüksek Makamlara Kongre adına tel çekilmesini teklif ederim.

RİYASET: Bünyemizi alâkadar eden makamlara birer telgraf çekilmesini teklif ediyorlar, reylerinize arz ediyorum. İttifakla kabul edildi.

RİYASET: Aşağıda yazılı telleri ait oldukları makamlara arz etmiştir.

Sayın Adnan Menderes
Başvekil
ANKARA

Türk Eczacıları Birliği üçüncü büyük kongresi tazim ve saygılarını yüksek huzurunuzda arzeder.

Kongre Başkanı
İzmir Milletvekili
Sebati Acun

Sayın Dr. Lütfi Kırdar
Sihhat ve İctimaî Muavenet Vekili
ANKARA

Türk Eczacıları Birliği üçüncü büyük kongresi aziz mesleğimize yüksek alâka ve teveccühlerinize şükranlarını saygıyla arzeder.

Kongre Başkanı
İzmir Milletvekili
Sebati Acun

Sayın Prof. Dr. Şevki Atasâğun
Sihhat ve İctimaî Muavenet Vekâleti Müsteşarı
ANKARA

Türk Eczacıları Birliği üçüncü büyük kongresi aziz mesleğimize yüksek alâka ve teveccühlerinize şükranlarını saygıyla arzeder.

Kongre Başkanı
İzmir Milletvekili
Sebati Acun

Sayın Eczacı Kimyager İzzet Barıştiran
Sihhat ve İctimaî Muavenet Vekâleti
Eczacılık ve Tıbbî Müstahzarlar Umum Müdürü
ANKARA

Türk Eczacıları Birliği üçüncü büyük kongresi aziz mesleğimize yüksek alâka ve teveccühlerinize şükranlarını saygıyla arzeder.

Kongre Başkanı
İzmir Milletvekili
Sebati Acun

RİYASET: Şimdi çalışma raporu okunacaktır.

TÜZÜNER: Usul hakkında söz isterim.

Divan Otelinde yemek vardır, raporun okunması 45 dakika sürer, vaktimiz yoktur, raporun okunmasını 17.00 de yapılacak celseye talik edelim.

RİYASET: Halit Tüzüner'in teklifi sabahki çalışmalara burada nihayet vermediği mutazammındır. Teklifi reylerinize arz ediyorum. 21 reyyle kabul edildi.

Öğleden sonra 17.00 de toplanmak üzere celseyi tatil ediyorum.

Taksim Abidesine çelenk konulması Riyaset divanınca düşünülecek ve yerine getirilecektir.

(Sebati Acun, Gnl. Kâzım Gürman ve Sabit Ecemiş'ten müteşekkil heyet tarafından Taksim Abidesine Kongre adına ihtiram duruşu yapılarak çelenk konulmuştur).

* * *

27. 11. 1958 Perşembe günü saat 17.00 de Riyaset Divanı yerini aldıktan sonra ilk sözü Tahsin Güneysu aldı.

TAHSİN GÜNEYSU: Cemiyetlerde delegelerin hesap verme durumunda olmayanlardan seçilmesi lâzımdır. Bu bakımdan eski idare heyetinde bulunan İstanbul delegelerinin kanunen delege olmamaları ve yerlerine yedeklerin gelmesi icap eder.

RİYASET: Tüzükte buna dair kesin bir şey yoktur, bu husus geçen kongrede de mevzu bahis oldu ve şöyle bir yol takip edildi.

Bu arkadaşlar ibralarına kadar hiç bir mevzua iştirak etmediler, İbradan sonra müzakerelere katıldılar. Bu seferde aynı durumda 5 arkadaş vardır, bunların delegeliklerini nez edersek şu anda İstanbul iki delege ile kongreye iştirak etmiş olmak gibi uygun olmayan bir vaziyet ortaya çıkacaktır. Hemen yedeklerin teminide mümkün değildir.

TAHSİN GÜNEYSU: Bu iş hem aklen ve hemde mantiken doğru değildir. Bir delegenin bütün vasıfları haiz olması lâzım gelir, geçen sene idareten yapıldı. Bu senede kanuna aykırı hareketimiz doğru değildir. Yedek arkadaşlar hemen gelebilir. Bu gün olmazsa yarın iştirak etsinler.

RİYASET: Bu arkadaşlar kendilerini ibra edecek mevzularda rey vermeyeceklerdir. Konuşma şekline gelince, kendileri hesap verici durumda olmak itibarile cevap vereceklerdir. İbrada oy kullanmayacaklardır.

Yedeklerin çağırılması ve iltihakları bir gün sonra olacağından İstanbul Eczacı Odası mağdur duruma düşecektir. Mamafi bu hususun müzakere edilip edilmeyeceğini reylerinize arz edeceğim.

DÜNDAR AKIMSAR: Odalar Birliği bir federasyon seklindedir.

Kanuni evsafı haiz olarak gelmiş İstanbul delegeleri vardır. Kongre bu arkadaşların delegelik vasfını kaldıracak bir karar almıya mezun değildir. Bunun kanunî mesnedini görmek lâzımdır, ilerde kötü durumlar yaratacak bir karar almaktan çekinelim.

Delegelerin hangi şartlar altında seçilmeleri lâzım geldiği ve evsafları kanunen tasrih edilmiştir. Kongremiz zannediyorumki hukuken arkadaşların delegeliklerini kaldıracak bir karar almağa mezun değildir.

RİYASET: DüNDAR bey arkadaşımızın fikirlerini dinlediniz heyeti umumiyece müzakere açılıp açılmaması hususunu teklif edeceğim müzakere açılmamasına karar verilmiş olduğundan çalışmalarımıza devam ediyoruz.

TAHSİN GÜNEYSU: Halen her ne kadar bu karar alınmıyorsa da bu şeklin devamını önliyecek bir karar alalım.

RİYASET: Serbest konuşmalarda bunu karara bağlarız.

TAHSİN GÜNEYSU: Arkadaşlar kendileri için el kaldırdılar.

TANDAL: Kaldırmadık yalnız anlaşıldı.

TÜZÜNER: Ben kaldırdım, müzakere açılması lehinde kaldırdım.

RİYASET: Ben dikkat nazara almadım.

ABDİ AĞABEYOĞLU: Hakikaten bunda bir memnuniyet varsa kongremizin iptali mümkündür. Bu durum odalara büyük külfetler tahmil eder, bu hususun Merkez Heyetince acilen tetkik edilip getirilmesi lâzımdır. Bu ciheti iyice düşünelim, Merkez Heyeti tetkik etsin ve bize izahat versin.

RİYASET: Bu iş kapanmakla beraber kısaca izahat vereyim Kanunda serahat vardır. Siyasi cemiyetlerde delegelere itiraz hususu derç edilmiştir.

Kongreden üç gün evvel iadeli taahhüflü bir mektupla kongre Riyasetine verilmek üzere İdare Heyetine müracaatta bulunulur. Bizim Kanunumuz delegeler kim olabilir diye aneak bazı şartlar koymuştur. İptali bence mevzu bahis olamaz kanaatindeyim.

Şimdi gündem gereğince çalışma raporu okunacaktır.

Umumi Kâtip Kemal Erali tarafından aşağıda yazılı çalışma raporu okundu: